



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน

ว่าด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน บ้านหนองจาน หมู่ที่ ๒ ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน บ้านหนองจาน หมู่ที่ ๒ ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๖๓,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการต่อเติมอาคาร ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๒๒.๐๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๖๒,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย

๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายพิรัช แจ่มนคร

ประธานกรรมการ

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นางกัญญา ซอสูงเนิน

กรรมการ

ปลัดเทศบาลตำบลแหลมทอง

๖.๓ นายเอนก พันธุ์ศรี

กรรมการ

ผอ.กองช่าง ทต.แหลมทอง

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

สรุปผลการประมาณราคา

ส่วนราชการ ที่ว่าการอำเภอหนองบุญมาก
 ประเภทโครงการ ต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน หมู่ที่ 2 บ้านหนองจาน
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองจาน ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างเทศบาลตำบลแหลมทอง
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 ธันวาคม พ.ศ. 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F 1.2726	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง(ถนนในชุมชน)				Factor F
	งานทาง(ถนนนอกชุมชน)				
2	งานอาคาร	205,948.85	56,141.66	262,090.51	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	งานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	เงื่อนไข				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			262,090.51	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			262,000.00	
สองแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน					

ขนาดหรือเนื้อที่ของพื้นที่ ราคาเฉลี่ย 1,984.84 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายเอนก พันธุ์ศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางกัญญา ขอสุนเนิน)

ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลแหลมทอง

ปลัดเทศบาลตำบลแหลมทอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพิรัช แจ่มนคร)

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)
 นายอำเภอหนองบุญมาก

ประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน หมู่ที่ 2 บ้านหนองจาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองจาน ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร

ประมาณการโดย นายธนันท์ธร เพ็ญมาก นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2558

แผ่นที่ 1

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
1	งานต่อเติมอาคาร								
	- ดินชุด	1	ลบ.ม.		-	99.00	99.00	99.00	
	- ดินถมคัน	1	ลบ.ม.		-	99.00	99.00	99.00	
	- ทราयरองพื้นอัดแน่น	1	ลบ.ม.	406.00	406.00	99.00	99.00	505.00	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1	ลบ.ม.	1,850.00	1,850.00	398.00	398.00	2,248.00	
2	งานโครงสร้าง								
	- เสาสำเร็จรูป 0.15x0.15x4.50 ม.	2	กก.	1,300.00	2,600.00		-	2,600.00	
	- WIRE MESH 3.2 mm. @ 0.20 m.	16	ตร.ม.	20.00	320.00	5.00	80.00	400.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 210 KSC	2	ลบ.ม.	1,889.00	3,778.00	391.00	782.00	4,560.00	
	- ไม้แบบ + ไม้เคร่า	0.5	ลบ.ฟ.	400.00	200.00		-	200.00	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	1.25	ตร.ม.		-	133.00	166.25	166.25	
	- ตะปู	1	กก.	56.00	56.00		-	56.00	
3	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 mm. (21.00 กก./ท่อน)	4	ท่อน	392.00	1,568.00		-	1,568.00	
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								12,501.25	

..... ประเมินราคา

(นายธนันท์ธร เพ็ญมาก)

นายช่างโยธา

ประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน หมู่ที่ 2 บ้านหนองจาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองจาน ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 3

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร

ประมาณการโดย นายธนันท์ธร เพ็ญมาก นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2558

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
	ยอดยกมา							88,528.85	
	- คานเอ็น	13	เมตร	70.00	910.00	44.00	572.00	1,482.00	
	- งานทาสีอาคาร	90	เมตร	35.00	3,150.00	30.00	2,700.00	5,850.00	
7	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ประตูเหล็กม้วน ขนาด 2.80 x 3.50 ม.	9.8	ตร.ม.	1,500.00	14,700.00		-	14,700.00	รวมค่าติดตั้ง
	- ประตูบานเลื่อน 2.50 x 3.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	บาน	15,000.00	15,000.00		-	15,000.00	
	- ประตูบานเปิด 0.90 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1	บาน	3,500.00	3,500.00		-	3,500.00	
	- หน้าต่างบานติดตาย 1.20 x 2.00 ม.	1	บาน	4,500.00	4,500.00		-	4,500.00	
	- ผนังแผงวดตาข่าย 2 นิ้ว คร่าวท่อเหล็กดำ	32	ตร.ม.	283.00	9,056.00	120.00	3,840.00	12,896.00	ขนาด 3 x 3.50 ม.
8	งานปูกระเบื้องเคลือบ								
	- ปูกระเบื้องเคลือบ 12 x 12 นิ้ว (ชนิดด้าน)	55	ตร.ม.	270.00	14,850.00	158.00	8,690.00	23,540.00	รวมปูนทราย
	- ปูกระเบื้องเคลือบ 12 x 12 นิ้ว	84	ตร.ม.	270.00	22,680.00	158.00	13,272.00	35,952.00	รวมปูนทราย
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								205,948.85	

.....

ประมาณราคา

(นายธนันท์ธร เพ็ญมาก)

นายช่างโยธา

ประมาณการราคาก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน หมู่ที่ 2 บ้านหนองจาน

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านหนองจาน ตำบลแหลมทอง อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

แผ่นที่ 2

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารส่งเสริมการประกอบอาชีพของชุมชน ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 22.00 เมตร

ประมาณการโดย นายธนันท์ธร เพ็ญมาก นายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 16 เดือน ธันวาคม พ.ศ.2558

ราคาน้ำมันดีเซล 21.00-21.99 บาท

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน / ค่าเครื่องจักร		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ราคา หน่วยละ (บาท)	จำนวน เงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
	ยอดยกมา							12,501.25	
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 mm. (23.50 กก./ท่อน)	4	ท่อน	448.00	1,792.00		-	1,792.00	
	- ค่าแรงงานเหล็กปูพรรณ(รวมลวดเชื่อม)	156	กก.		-	10.00	1,559.40	1,559.40	
	- ค่าแรงทาสีกันสนิม	18	ตร.ม.	45.00	798.30	35.00	620.90	1,419.20	
4	งานหลังคา								
	- หลังคากระเบื้องลอนคู่ 0.50 x 1.20 ม.	50	แผ่น	60.00	3,000.00		-	3,000.00	
	- ขอยึดกระเบื้องลอนคู่ 8 - 10 นิ้ว	50	ตัว	7.00	350.00		-	350.00	
	- เเชิงชายไม้สำเร็จรูป 17 x 200 x 3050 มม.	6	เมตร	82.00	492.00	45.00	270.00	762.00	
5	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานฉาบเรียบ หนา 9 มม. คร่าวสังกะสี	105	ตร.ม.	262.00	27,510.00	75.00	7,875.00	35,385.00	(ภายในอาคาร)
	- ฝ้าเพดานสมาร์ทบอร์ด หนา 4 มม. คร่าวสังกะสี	35	ตร.ม.	250.00	8,750.00	75.00	2,625.00	11,375.00	(ภายนอกอาคาร)
6	งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	45	ตร.ม.	93.00	4,185.00	80.00	3,600.00	7,785.00	
	- ฉาบปูนเรียบและฉาบโครงสร้าง	90	ตร.ม.	58.00	5,220.00	82.00	7,380.00	12,600.00	
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								88,528.85	



.....ประมาณราคา

(นายธนันท์ธร เพ็ญมาก)

นายช่างโยธา